
Núm. 68
26 de mayo de 2022

Fascículo 108 - Sec. III. - Pág. 21414

https://www.caib.es/eboibfront/    D.L.: PM 469-1983 - ISSN: 2254-1233

Sección III. Otras disposiciones y actos administrativos
AYUNTAMIENTO DE ALAIOR

4245 Aprobación de la oferta pública de empleo - Oferta Pública de Empleo extraordinario proceso
estabilización por la reducción de la temporalidad (OPO EXTRAORDINARIA 2022)

Expediente núm.: 13492/2021

Asunto: Aprobación de la oferta pública de empleo extraordinaria de estabilización para el ejercicio de 2022.

RESOLUCIÓN DE LA REGIDORA DELEGADA

Atendido el vigente presupuesto municipal para el ejercicio de 2022, el cual fue aprobado inicialmente en fecha 22.11.2021, junto con la
plantilla de personal presupuestaria (exp.:11175/2021 ) y que fue aprobado definitivamente en fecha 27.12.2021.

Vistos los informes incorporados en el expediente administrativo y la propuesta emitida al respeto por parte de la regidora delegada en
materia de personal, la cual fue aprobada por unanimidad, con las modificaciones propuestas por los sindicatos en la mesa de negociación
conjunta de personal funcionario y laboral reunida en sesión de día 23.05.2022.

Atendido el que establece la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en la ocupación
pública.

En conformidad con el artículo 91.1 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las bases del régimen local, el cual dice que las
corporaciones locales tienen que formular públicamente su oferta de ocupación, ajustándose a los criterios fijados a la normativa básica
estatal.

Por todo lo antes expuesto, y en uso de las atribuciones que me confiere el artículo 21.1.g de la Ley reguladora de las bases de régimen local,
de 2 de abril, y la resolución de Alcaldía de día 04.12.2020 (exp. 2529-2019, decretos de delegación de competencias).RESUELVO:

.- Aprobar la siguiente Oferta pública de empleo extraordinaria de estabilización para el año 2022 del Ayuntamiento de Alaior:PRIMERO

PERSONAL FUNCIONARIO:

Código Descripción Grupo C.D Fecha
Fecha desde que la plaza está
ocupada sin interrupción (1)

 
Observaciones

60 Psicólogo/oga A1 25 02/11/2004  
Funcionario/ estabilización por concurso (DA 6ª y 9ª Ley
20/2021)

61
Educador/a

Social
A2 20 01.06.2010  

Funcionario/ estabilización por concurso (DA 6ª y 8ª Ley
20/2021)

65 Administrativo C1 16 22/10/2018  
Funcionario/ estabilización por concurso oposición (incluida
por estabilización a la opo 2018) (Arte. 2 Ley 20/2021)

9 Administrativo C1 16 22/10/2018 02/03/2015
Funcionario/ estabilización por concurso (DA 6ª y 8ª Ley
20/2021)

25 /12 Administrativo C1 16 07.10.2004  
Funcionario/ estabilización por concurso ocupada
actualmente por personal laboral (DA 6ª y 8ª Ley 20/2021)

8 Administrativo C1 16 01-02-2022 01/05/2011
Funcionario/ estabilización por concurso (incluida por
estabilización a la opo 2021) (DA 6ª y 8ª Ley 20/2021)

7 Ordenanza E 11 07-02-2018 14/02/2007
Funcionario/ estabilización por concurso (DA 6ª y 8ª Ley
20/2021)

19/13 Administrativo C1 16 19.11.2018 01/10/1985
Funcionario/ estabilización por concurso ocupada
actualmente por personal laboral (DA 6ª y 8ª Ley 20/2021)

114 Administrativo C1 16 25.10.2010  
Funcionario/ estabilización por concurso (DA 6ª y 8ª Ley
20/2021) 

ht
tp

s:
//w

w
w

.c
ai

b.
es

/e
bo

ib
fr

on
t/p

df
/e

s/
20

22
/6

8/
11

11
97

3

https://www.caib.es/eboibfront/


Núm. 68
26 de mayo de 2022

Fascículo 108 - Sec. III. - Pág. 21415

https://www.caib.es/eboibfront/    D.L.: PM 469-1983 - ISSN: 2254-1233

Código Descripción Grupo C.D Fecha
Fecha desde que la plaza está
ocupada sin interrupción (1)

 
Observaciones

15 Administrativo C1 16 19.11.2011  
Funcionario/ estabilización por concurso (DA 6ª y 8ª Ley
20/2021)

73 Bedel E 13 03.09.2007  
Funcionario/ estabilización por concurso (DA 6ª y 8ª Ley
20/2021)

74 Bedel E 13 01.09.2009  
Funcionario/ estabilización por concurso (DA 6ª y 8ª Ley
20/2021)

31
Técnico Área
Económica

A2 21 02.06.2021  
Funcionario/ estabilización por concurso oposición (incluida
por estabilización a la opo 2021) (Arte. 2 Ley 20/2021)

125/17 Administrativo C1 16 24.03.2011  
Funcionario/ estabilización por concurso ocupada
actualmente por personal laboral (DA 6ª y 8ª Ley 20/2021)

91 Administrativo C1 18 16.06.2010  
Funcionario/ estabilización por concurso (DA 6ª y 8ª Ley
20/2021)

87 TAE A1 24 19.07.2021
 

01.04.2014
Funcionario/ estabilización por concurso (incluida por
estabilización a la opo 2018) (DA 6ª y 8ª Ley 20/2021)

88 TAE A1 24 11.06.2018 17.04.2011
Funcionario/ estabilización por concurso (incluida por
estabilización a la opo 2018) (DA 6ª y 8ª Ley 20/2021)

89
Ingeniero
Técnico

A2 23 14.01.2008  
Funcionario/ estabilización por concurso (DA 6ª y 8ª Ley
20/2021)

90 Arquitecto/a A1 24 26.09.2019 03.03.2017
Funcionario/ estabilización por concurso oposición (Arte. 2
Ley 20/2021)

92 Administrativo C1 16 15.11.2018 01.01.2006
Funcionario/ estabilización por concurso (incluida por
estabilización a la opo 2018) (DA 6ª y 8ª Ley 20/2021)

93
Técnico de

Gestión
C1 18 01.04.2005  

Funcionario/ estabilización por concurso ocupada
actualmente por personal laboral (DA 6ª y 8ª Ley 20/2021)

123
Auxiliar

Administrativo/va
C2 15 19.11.2018 10.12.2007

Funcionario/ estabilización por concurso (incluida por
estabilización a la opo 2018) (DA 6ª y 8ª Ley 20/2021)

112
Técnico

Biblioteca
A2 18 24.03.2015  

Funcionario/ estabilización por concurso (DA 6ª y 8ª Ley
20/2021)

113 Administrativo/va C1 16 01.12.2014  
Funcionario/ estabilización por concurso (DA 6ª y 8ª Ley
20/2021)

4
Animador/a

Sociocultural
C1 16 03.03.2020  

Funcionario/ estabilización por concurso oposición (incluida
por estabilización a la opo 2020) (Arte. 2 Ley 20/2021)

110
Auxiliar

Administrativo/va
C2 15 01.10.2015  

Funcionario/ estabilización por concurso (DA 6ª y 8ª Ley
20/2021)

(1) Solo se especifica la fecha en el supuesto de que se tenga que justificar la ocupación de la plaza por otro trabajador de forma
ininterrumpida de más de 5 o 3 años según corresponda.

PERSONAL LABORAL:

Código Descripción Fecha
Fecha desde que la plaza está
ocupada sin interrupción (1)

 
Observaciones

64 Titulado mediano 08/07/2004  Laboral / estabilización por concurso (DA 6ª y 8ª Ley 20/2021)

66
Trabajador/a

Familiar
02/03/2018 19.10.2017 Laboral / estabilización por concurso oposición (Arte. 2 Ley 20/2021)

67
Trabajador/a

Familiar
01/05/2009  Laboral / estabilización por concurso (DA 6ª y 8ª Ley 20/2021)

68
Trabajador/a

Familiar
01/05/2007  Laboral / estabilización por concurso (DA 6ª y 8ª Ley 20/2021)

69
Trabajador/a

Familiar
07/17/2020  

Laboral / estabilización por concurso oposición (incluida por
estabilización a la opo 2021) (Arte. 2 Ley 20/2021)

ht
tp

s:
//w

w
w

.c
ai

b.
es

/e
bo

ib
fr

on
t/p

df
/e

s/
20

22
/6

8/
11

11
97

3

https://www.caib.es/eboibfront/


Núm. 68
26 de mayo de 2022

Fascículo 108 - Sec. III. - Pág. 21416

https://www.caib.es/eboibfront/    D.L.: PM 469-1983 - ISSN: 2254-1233

Código Descripción Fecha
Fecha desde que la plaza está
ocupada sin interrupción (1)

 
Observaciones

70
Trabajador/a

Familiar
17/07/2020  

Laboral / estabilización por concurso oposición (incluida por
estabilización a la opo 2020) (Arte. 2 Ley 20/2021)

71
Trabajador/a

Familiar
30/01/2008  Laboral / estabilización por concurso (DA 6ª y 8ª Ley 20/2021)

26
Ayudando CMO

(limpieza)
02/09/2020 26.12.2005 Laboral / estabilización por concurso (DA 6ª y 8ª Ley 20/2021)

27
Ayudando CMO

(limpieza)
04.07.2017  Laboral / estabilización por concurso oposición (Arte. 2 Ley 20/2021)

28
Ayudando CMO

(limpieza)
01.12.2009  Laboral / estabilización por concurso (DA 6ª y 8ª Ley 20/2021)

118 Ayudando CMO 19.07.2017 16/06/2008
Laboral / estabilización por concurso (incluida por estabilización a la
opo 2020) (DA 6ª y 8ª Ley 20/2021)

119 Ayudando CMO 16.03.2003  Laboral / estabilización por concurso (DA 6ª y 8ª Ley 20/2021)

127 Ayudando CMO 25.04.2013  Laboral / estabilización por concurso (DA 6ª y 8ª Ley 20/2021) 

72
Ayudando CMO

(limpieza)
01.09.2017 17/03/2008

Laboral / estabilización por concurso (DA 6ª y 8ª Ley 20/2021)
 

78
Ayudando CMO

(limpieza)
15.06.2016  Laboral / estabilización por concurso (DA 6ª y 8ª Ley 20/2021)

102 Encargado CMO 19.03.2015  
Laboral / estabilización por concurso (incluida por estabilización a la
opo 2021) (DA 6ª y 8ª Ley 20/2021)

103 Oficial CMO 03.03.2012  Laboral / estabilización por concurso (DA 6ª y 8ª Ley 20/2021)

97 Ayudando CMO 09.03.2017 16/06/2008 Laboral / estabilización por concurso (DA 6ª y 8ª Ley 20/2021)

99 Ayudando CMO 06.11.2009  Laboral / estabilización por concurso (DA 6ª y 8ª Ley 20/2021)

100 Ayudando CMO 16.05.2003  Laboral / estabilización por concurso (DA 6ª y 8ª Ley 20/2021)

101 Ayudando CMO 21.11.2012  Laboral / estabilización por concurso (DA 6ª y 8ª Ley 20/2021)

79
Profesor de

Música
09.10.1995  Laboral / estabilización por concurso (DA 6ª y 8ª Ley 20/2021)

80
Profesor de

Música
09.10.1995  Laboral / estabilización por concurso (DA 6ª y 8ª Ley 20/2021)

81
Profesor de

Música
19.03.2014  Laboral / estabilización por concurso (DA 6ª y 8ª Ley 20/2021)

82
Profesor de

Música
09.10.1995  Laboral / estabilización por concurso (DA 6ª y 8ª Ley 20/2021)

83
Profesor de

Música
10.12.2014  Laboral / estabilización por concurso (DA 6ª y 8ª Ley 20/2021)

84
Profesor de

Música
01.11.1996  Laboral / estabilización por concurso (DA 6ª y 8ª Ley 20/2021)

85
Profesor de

Música
06.10.2008  Laboral / estabilización por concurso (DA 6ª y 8ª Ley 20/2021)

86
Profesor de

Música
12.11.2001  Laboral / estabilización por concurso (DA 6ª y 8ª Ley 20/2021)

130
Profesor de

Música
01.10.2017  Laboral / estabilización por concurso oposición (Arte. 2 Ley 20/2021)

132
Profesor de

Música
07.10.2016  Laboral / estabilización por concurso oposición (Arte. 2 Ley 20/2021)

076
Profesor de

Dibujo
28.11.2008  Laboral / estabilización por concurso (DA 6ª y 8ª Ley 20/2021)

.- Publicar la presente resolución en el tablón de anuncios municipal y en el portal de transparencia, así y como al Boletín OficialSEGUNDO
de las Islas Baleares.

ht
tp

s:
//w

w
w

.c
ai

b.
es

/e
bo

ib
fr

on
t/p

df
/e

s/
20

22
/6

8/
11

11
97

3

https://www.caib.es/eboibfront/


Núm. 68
26 de mayo de 2022

Fascículo 108 - Sec. III. - Pág. 21417

https://www.caib.es/eboibfront/    D.L.: PM 469-1983 - ISSN: 2254-1233

Así lo manda la primera teniente de alcalde y Regidora del área Social, Vivienda, Seguridad, Movilidad, Sanidad Pública, Recursos Humanos
y Administración Electrónica, Maria Antònia Pons Mascaró, en la fecha de la firma electrónica que consta al margen de este documento. Y
yo, Luz Sanz Villarroya, como secretaria, doy fe de la fecha y que la firma se ha hecho mediante identificación digital.

 

Alaior, 23 de mayo de 2022

La regidora
María Antònia Pons Mascaró

ht
tp

s:
//w

w
w

.c
ai

b.
es

/e
bo

ib
fr

on
t/p

df
/e

s/
20

22
/6

8/
11

11
97

3

https://www.caib.es/eboibfront/

		2022-05-25T14:00:24+0200
	BUTLLETI OFICIAL DE LES ILLES BALEARS1653480024999
	Aprobación del documento




